
INSIDE  OUR  YEAR-END  ISSUE :

STEWART  FAMILY  REUNION  -  3

VÝROČN Í  ZPRÁVA
MĚSTSKÉ  KN IHOVNY

VODŇANY

2019

Název organizace: Městská knihovna Vodňany
Adresa: Bavorovská 83, 389 01 Vodňany
Ředitelka: Kateřina Mašlová
Kontaktní údaje: tel. 774782082, e-mail: reditel@knihovna-vodnany.cz
Zřizovatel: město Vodňany
Právní forma: příspěvková organizace
Pobočky: knihovna Radčice, knihovna Křtětice

Vypracovala: Kateřina Mašlová



Základní statistické údaje k 31.12.2019 1.

registrovaní uživatelé knihovny: 791 čtenářů z toho 203 dětí ve věku do 15 let. Zcela nově se
do knihovny zaregistrovalo celkem 196 čtenářů
knihovní fond obsahuje: 29568 titulů a 66 titulů periorik
přírůstek knihovního fondu: 1161
počet výpůjček: 26772
návštěvnost knihovny: 13836 

fyzická návštěvnost 8758
návštěva internetu 530
návštěva kulturních akcí 1345
návštěva vzdělávacích akcí 610
virtuální návštěvnost 2593

počet kulturních akcí pro veřejnost 33
počet vzdělávacích akcí 17

       z toho:

1.
2.
3.
4.
5.

 2. Personální záležitosti a kvalifikace zaměstnanců 

Knihovna měla v měsících leden až únor 3 plné úvazky a jeden poloviční. V březnu došlo k
personálním změnám na pozici ředitelky, která byla odvolaná. Dočasně byla jmenovaná
zastupující ředitelka Mgr. Lucie Kolesová. Do práce se po roční nemocenské vrátila také jedna
ze zaměstnankyň. Od května knihovna měla 3 plné úvazky. Po výběrovém řízení nastoupila v
září na pozici ředitelky Mgr. Kateřina Mašlová.
Kvalifikace:
SŠ knihovnického směru: 1
VŠ ostatní: 2

 3. Vzdělání a školení

Veletrh Svět knihy 
Kurz: Počítačová gramotnost, Modul,
Elektronické zdroje pro knihovníky

 4. Kontroly

Město Vodňany
OSSZ Strakonice



 5. Knihovnicko-informační služby

Dětské oddělení

Dětské oddělení je umístěno samostatně a jeho fond je celý uložen na oddělení. Knihy jsou
řazeny abecedně podle žánrů. V dětském oddělení jsou dva počítače a dva vaky na sezení. Chybí
prostor pro volnočasové aktivity, zejména pro pořádání programů pro děti MŠ a ZŠG Vodňany.
Ty prozatím probíhají improvizovaně mezi regály. Nevyhovující je také otevírací doba dětského
oddělení, která činí 10h týdně (pondělí a středa od 12h do 17h).

Dospělé oddělení

Dospělé oddělení má většinu fondu ve volném výběru. Disponujeme také ale skladem v horním
patře knihovny, kde je ovšem převažující část knihovního fondu zastaralá s téměř nulovou
výpůjčností. Do budoucna bude potřeba se na tento fond zaměřit a protřídit.

Činnosti a služby v knihovně

K základním činnostem v knihovně patří půjčování a vracení knih, registrace nových čtenářů,
tvorba legitimací, prodlužování výpůjček, pomoc čtenářům při vyhledávání, řazení knih, akvizice
knih, obalování a katalogizování knih, vyřazování nepůjčovaných a zastaralých knih, vyřizování
MVS, kopírování a tisk, pořádání kulturních akcí pro veřejnost, programů na rozvoj čtenářství pro
děti, prodej knih. 

 6. Pobočky Křtětice a Radčice

Pobočka Radčice Městské knihovny Vodňany sídlí v místní části města Vodňany zvané Radčice.
Půjčovní doba jsou dvě hodiny týdně a je zde přístup k internetu. Za rok 2019  měla knihovna 10
čtenářů, z toho dva do 15 let. Počet návštěvníků půjčovny a studovny byl 192 lidí. 

Pobočka Křtětice je otevřena veřejnosti dvě hodiny týdně, i zde je přístup k internetu. Celkem má
knihovna 10 čtenářů, z toho jeden čtenář je do 15 let. Návštěvnost půjčovny a studovny za rok
2019 byl 22 lidí.



P A G E  0 2

Kulturní  akce  pro  veřejnost

Celostátní  a  regionální  projekty  na  podporu  čtenářství

7. Akce knihovny

17.4.2019 - Zeyerovy Vodňany
1.6.2019 Čechoslováci ze západní fronty ve Vodňanech (Výstava výstroje a výzbroje Československé
samostatné obrněné jednotky ve Velké Británii) v městském parkánu

29. 3.2019 - Noc s Andersenem
Týden knihoven
Lovci perel

7.1.2019 - Zaniklé vesnice po odsunu Němců na Prachaticku (Mgr. Jindra Vágner)
20.2.2019 - pro velký zájem opakování přednášky Jindry Vágnera
20.3.2019- Raději zešílet v divočině (beseda se spisovatelem Alešem Palánem)
17.4.2019 - Zeyerovy Vodňany, besedy ve školách a autorské čtení pro dospělé
24.4.2019 - Zámečky a tvrze v jižních Čechách (beseda se spiovatelkou Jaroslavou Pixovou)
31.5.2019 - Historie československého vojenského odboje na západě (přednáška Jiřího Müllera
1.6.2019 - programy pro školy ZŠG Vodňany v rámci dopolední výstavy Čechoslováci ze západní
fronty
2.10.2019 - Beseda se spisovatelem Jaroslavem Jindrou u kávy a čaje
25.9.2019 - Toulání Šumavou se spisovatelem a fotografem Josefem Peckou
16.10.2019 - Vodňany za německé války (PhDr. Josef Nožička)
29.10.2019 - 17. listopad očima Martina Mejstříka 
20.11.2019 - Historie Orlického jezera - slavné stavby a lidské osudy spojené s naší největší vodní
přehradou (Mgr. Jan Kouba)
18.12.2019 - Pán se stará - beseda vodňanského faráře Josefa Prokeše nad novou knihou

Přednášky a besedy



březen 2019 - povídání o Josefu Ladovi a Bohumili Říhovi - 1. třídy ZŠG (v rámci projektového dne
ZŠG Vodňany na podporu čtenářské gramotnosti
5-7.6.2019 - součástí akce Týden čtení ve Vodňanech, pořadatel MAS Vodňanská ryba
program pro MŠ Smetanova a Sluníčko, 1. stupeň ZŠG Vodňany (200 dětí)
červen 2019 - pasování všech 1. tříd ZŠG Vodňany do stavu čtenářského
prosinec 2019 - "Rande na slepo" knihy k zapůjčení tentokrát zabalené pod stromečkem

Výstavy:

10.1.-28.2.2019: Zmizelé Sudety (dospělé oddělení)
1.9.-31.10.2019: Heydrichiáda (dospělé oddělení)

Další  akce  pro  děti  a  dospělé

8. Hospodaření

Příjmy - 52 719 Kč

Příspěvek na provoz od zřizovatele - 2 385 500 Kč

Výdaje - 2 136 622 Kč

v tom: Mzdové náklady - 1 041 188 Kč
Ostatní osobní náklady - 15 000 Kč

Kateřina Mašlová
ředitelka Městské knihovny Vodňany

Novinky v knihovně

v prosinci zahájen prodej nových knih
od ZUŠ Vodňany knihovna obdržela obraz, který vytvářely žákyně 6. ročníku pod vedením
Gabriely Valentové (obraz je částečně tvořen z vyřazených knih)


